de Samnitibus triumpharunt, Coruus x. Kal. Octob. Aruina viii. kal. Iterum consul fuit cum C. N. Domitio Caluino an. CD xx i. Dictator decennio post ludorum Romanoru, & rei gerundæ caussa. Non desunt scriptores, qui Dictatorem triumphasse affirment, sed Verrius in his non est, quem sequimur. Huius filius P. Aruina A.F.P. N. cos. fuit cum Q. Marcio Tremulo an. CD x lvi. Censor post xii annos cum C. Marcio Rutilo Censorino. Iustrum fecerunt xx x. Iterum cos. cum Q. Marcio collega an. CDL x v. Cossos rugosos dictos Festus ait à vermis eiusdem nominis, qui ligni materiam edunt, ab hoc cognomine credo Cornelios dici, non à cornu, vel cornu: vt à Claudio Claudijs, à Voleso Valerij, à Fuso Furij, qui antea Fusij dicti sunt.

Scipionum gentem Africani duo nobilem alioqui, multo ceteris illustriore reddiderunt. De his ita agendum videtur ut prius eos, qui ante Africanum maiorem Scipiones magistratus maiores, aut honores consecuti sunt, enumeremus, postea de Africano, & aliis tractemus. Undecim inuenio ante Africanum consecutos fuisse Pontificatum Max. duos Dictaturam usam, Triumphos tres, Censuram usam, Consulatus nouem, Tribunatus consulari potestate duos, Magisteria equitum tria. Primus P. Cornelius an. CCC LVII. Magister equitum fuit M. Furio Camillo Dictatori rei gerundæ caussa, à quo Veij capti sunt, & de Ieis triūphauit. Anno proximo Trib. Militum factus est, & iterum continuato in alterum annum magistratu. Interrex biennio post fuit. Huius filius Publicus Scipio primus Ædilis curulis fuit an. cccxxvii. & Magister equitum L. Furio M. F. Camillo dictatori comitioru caussa an. CD III. Eius fortasse frater L. Scipio eodem an. cos. fuit cum M. Popillio Lenate III. Magister etiā equitum fuerat AP. Claudio Crassino Regillensi Dictatore rei gerundæ caussa an. cccxcxi. Quartus est P. Scipio Scapula Pontif. Max. an. CDXXI. quadriennio post cos. cum C. Plautio Proculo. Hunc sequitur P. Scipio Barbatus, qui Dictator fuit comitiorum caussa Mag. equit. dixit P. Decium Murem an. CDL xvii. biennio post Pont. Max. fuit Posthos L. Scipio cos. vi fuit an. c DLV. cum C. N. Fulvio Max. Centumalo. Hunt c. N. F. quidam fuisse suspicantur. Septimus. c. N. Cornelius L. F. c. N. N. Scipio Asina cos. vii fuit cum C. Duilio anno quinto primi belli Punici, hoc est anno urbis c. D XCII. Iterum cos. post sex annos cum A. Atilio Calatino II. an. proximo triumphum egit Procos. de Poenis x. kal. April. quorum omnium Verrius in fastis testis est. Censor fuit cum eodem C. Duilio an. c. D x cv. Iustrum xxxvi. fecerunt. Huius filius P. Scipio Asina cos. fuit cum M. Minucio Rufo an. D XXXII. & triumphum egit de Istreis. Asinæ cognomen cur primo ex hac familia hæserit, docet Macrobius in Saturnalibus. Patruus superioris esse potest L. Scipio L. F. c. N. N. qui cos. fuit anno IX. proximo post Asinæ, & Duiliij consulatum, teste Verrio. Cuius collega fuit C. Aquilius Florus triumphum egit de Poenis, Sardinia, & Corsica v. Id. Mart. Hic Africani auus fuit, cuius filij duo fuerunt C. N. Scipio Caluus pater Nasica, & P. Scipio pater Africani, & Asiatici. C. N. Caluus cos. fuit cum M. Marcello, qui optima tulit an. D XXXI. P. Scipio cos. fuit quadriennio post Ti. Sempronio Longo anno primo belli Punici secundi. Ambo fratres in Hispania occisi sunt Proconsules. Ventum est ad P. Cornelium Scipionem Africani, qui bis consularis.

& censorius, ac triumphalis ter princeps senatus, fratrem habuit consularem & triumphalem, nepotem vero filij adoptione bis consularem, bis triumphalem, & censorium & Augurem, ex fratri liberis vnum cōsularis fuit. Scipiones Nasice patruo Africani orti obtinuerunt Pontificatus Maximos duos, triumphos duos, principes senatus electi sunt bis, censor vnum, consules quinque fuerunt, vnum vir optimus, quod ceteris honoribus maius est, omnium consensu iudicatus. Africanus matre natus est Pomponia, quam ferunt pariendo, aut paullo post mortuā. quamuis Polybio adscribuntur fragmēta historiarum, in quibus Lucius, qui postea Asiaticus appellatus est, frater maior Africano dicitur, cum peteret Aedilitatem, Africanum habuisse competitorem matre consentiente, & ambos designatos Aediles curules. Patrem cōsulem seruasse dicitur in prælio saucium annos natus x vii. In Hispaniam profectus est an. x x iv. consulatum priorem gessit cum P. Lycinio Crasso Diuite Pont. Max. an. D x l i x. Post quadriennium de Hannibale, & Syphace Numidarū rege ex Africa Procos. triumphauit. Iterū cos. cum Ti. Sempronio Longo an. D l i x. Quadriennio post L. Scipio Africani frater cos. cum C. Lelio fuit, legatus fratribus Africanus in Asiam profectus est, ex ea de Rege Antiocho Syrię Procos. L. Asiaticus anno proximo triumphauit. pro Asiatico Asiagetem existimo initio in Græcia dictum. cuius nominis extant vestigia in nūmis, & in veterib. libris Liuianis, & in carmine Sidonij Apollinaris. Censor Africanus fuit cum P. Ailio Paito an. D l i v. Iustrū fecerunt x l vi. Ter Princeps senatus electus est lustro x l vii. x l viii. & x l ix. noua ratione electus, nō quia antiquior cēsarius esset, sed quia dignior. Vxorē habuit Tertiam Aemiliam L. Aemiliū Paulli bis consulis, & triūphalis, qui in Cannensi p̄cilio obiit, filiā ex qua filios duos, filias totidē procreauit. Maior Cornelia P. Nasicae viro optimo, aut viri optimi filio nupsit: Minor Ti. Sempronio Gracchus cōsuli, & Cēsorio. ex his nati sunt Ti. Gracch. & C. Gracc. ambo Tribuni plebis, ac disertissimi, sed ab optimatibus occisi. Horū soror Sempronia Africani minoris vxor fuit. Cn. & Publius. Africani filij sine liberis decesserunt. Publius tamen Prætorius fuit & L. Paulli, qui ter triumphauit, & bis cos. fuit & censor, filium in adoptionem accepit. Erat autē Paullus frater Aemiliū vxoris Africani. Cuius vxor Papiria C. Masonis Consularis, & triumphalis viri filia fuit. Ex adoptione P. Cornelius P. F. Scipio Aemilianus appellatus est, qui postea minor Africanus dictus. Hic cos. fuit an. D c v i. cum C. Liuio Druso. Procos. anno proximo de Poenis, & Asdrubale ex Africa triumphum egit, euersa Carthagine. Censor fuit cum L. Mummo Achaico post quadriennium. Lustrum fecerunt l vii. Iterū cos. fuit an. D c x i x. cum C. Fulvio Flacco. Procos. iterum triumphauit biennio post de Numantineis ex Hispania Citeriore. Obscurata exitum vitæ vterq. Africanus habuit, maior exul voluntarius Literni, minor Romæ, vt creditum est, à C. Carbone suffocatus. Ex liberis fratribus Africani maioris vnicum nomen in fastis reperitur. L. Agatici, qui cos. fuit an. D c l x x. cum C. Norbano Flacco. Is L. F. L. N. appellant à Verrio. Capitolium eo anno conflagravit. Huius filiam duxit P. Sextius P. F. qui T. R. P. L. Ciceronis partes defendit, & ab eodem iudicio de vi defensus est. exatq. oratio, quæ inscribitur pro P. Sextio, in qua ad exulem L. Scipionem sacerum Massiliam vxorem deduxisse refert. Sextij mater Postumia C. Albini.

Albini filia fuit. Nunc Scipiones Nasicas persequamur; omnes eisdem prænominibus vsos videmus. Primus P. Cornelius CN. Calui filius vir optimus appellatus est admodum adolescens nondum Quæstor, vt Pessinuntiaz deæ hospes esset. cos. fuit anno primo belli Antiochini, hoc est an. DL XI I. cum M³. Acilio Glabrone. De Boëis Gallois triumphauit in cōsulatu. Sunt qui hunc Pontificem Max. fuisse dicant an. DC I I. sed id de filio Nasica dictum ratio temporum exposcit, vt probabilius iudicemus. Alter Nasica, qui à quibusdam Corculum appellatur, fratrem habuisse dicitur Marcum. Cos. designatus est cum C. Marcio Figulo an. D XC I. sed vitio facti abdicarūt, in eorum locum facti sunt P. Cornelius Lentulus, & CN. Domitius Ahenobarbus. Post septem annos II. cos. cum M. Claudio Marcello II. de Delmateis triumphum egit. Censor fuit an. D XC I V. cum M. Popillio Lænate. Lustrum fecerunt I. I V. Princeps senatus duobus lustris lectus est lustro I. V I. & I. V II. Tertius Serapion ob similitudinem formæ cuiusdam victimarij appellatus est. consul fuit an. D CX V. cum D. Junio Bruto Callaico. Pótifex Max. quinquennio post. Ti. Graccum propinquum suum, & Tribunum plebis, vt seditionis priuato consilio interfecit. Quartus Nasica cos. fuit anno primo belli Iugurthini cū L. Calpurnio Bestia; hoc est an. DC X L I. In cōsulatu mortuus est. Hic Serapionis filius Corculi nepos, viri optimi pronepos fuit. Filium consularēm nō habuit. Vxor eius Cæcilia Q. Metelli Macedonici filia. Filius Liciniam duxit L. Crassi oratoris consularis, & Ceniorij filiam, & Mucia Q. Scævula Auguris, & Lælia filia. His parentibus ortus est P. Cornelius Nasica postea dictus Q. Metellus Pius Scipio, à Q. Cæcilio Metello Pio adoptatus. cuius frater à L. Crasso auo adoptatus est. Vxor Scipionis Metelli fuit Lepida, quam sponsam dimisit, sed cum ea M. Catoni promissa fuisse, recuperavit. Quod iniquo animo tulit Cato, & Iambicus versibus ita eū inuestus est. Filia Cornelia P. Crassi M. F. à Parthis cum patre interempta, & postea CN. Pompeij Magni vxor. Addatur superioribus CN. Scipio Hispanus L. F. L. N. qui cos. fuit an. D LXXV II. cū Q. Petilio Spurino. Ambo cōsules in magistratu mortui sunt. Scipionis nomine baculum significari Plautus docet. in hanc familiam id cognomen venisse ferunt, quod senex cæxiens, aut infirmus pro baculo vteretur filio.

Vidimus Cossorum, & Scipionum stirpes: nunc Lentulorū persequamur. His varia cognomina adduntur Caudinus, Lupus, Sura, Spinther, Marcellinus, & si qua alia sunt. Sexdecim Lentulos inuenio consecutos fuisse Pontificatum Maximum, & Dictaturam semel, censuras quattuor, triumphos duos, ouationes duas, principatum senatus bis, consulatus sexdecim. Primus L. Lætulus cos. fuit cū Q. Publilio Philone II. an. c D XXVI. I. Dictator fuit post annos septem rei gerundæ causa. Alter est Ser. Lentulus c. N. F. C. N. N. vt Verrio placet. cos. fuit an. CDL. cū L. Genucio Auētinensi, Tertius L. Lentulus Ti. F. Ser. N. cos. an. CCCCLXXXII X. cum Manio Curio Deptato III. triumphū egit de Samnitibus, & Lucaneis Kal. Mart. Quartus L. Lentulus Caudinus superioris filius cos. cum Q. Fulvio Flaco an. D X V I. Censor anno proximo cum Q. Lutatio Cercone, qui in magistratu mortuus est, & Lentulus abdicauit. Pontifex Max. fuit ann. D XXVII. post L. Metellum Hispanum frater P. Lentulus Caudinus L. F. Ti. N. V. cos. fuit cum C. Licinio Varo. Successor fratri s fuit in cōsulatu. quo anno

Ludi seculares tertij facti sunt. Caudinus de Ligurib. Idib. intercal. triū-
 vi phauit. Post hunc CN. Lentulus L. F. L. N. co s. fuit cum P. Ailio Paito an.
 vii DLII. Procos. ouās reuersus est ex Hispania Citeriore post quinquenniū.
 - Huius frater L. Lētulus Procos. ouās ex Hispania an. DLII I. & anno pro-
 viii ximo eo s. fuit cum P. Villio Tappulo. Octauus P. Lentulus L. F. L. N. su-
 perioris filius, vt creditur, cos. suffectus fuit cum CN. Domitio Aheno-
 barbo in locum P. Cornelij Scipionis Nasicę Optimi filij, & C. Marcij
 Figuli, qui vitio facti abdicarūt an. D c x i. Censor fuit, vt quibusdam pla-
 cet, an. D c x v. cum AP. Claudio Pulchro. Lustrum nō fecerunt. Princeps
 senatus lustro L IX. & LX. lectus est. Avus hic P. Suræ fuit, vt ex Cicerone
 ix didicimus. Nonus L. Lentulus Lupus CN. F. L. N. vt Verrius testatur, cos.
 fuit cum C. Marcio Figulo an. D c v i. Censor cum L. Marcio Censori-
 no post nouem annos fuit. Hic ille Lupus est, vt arbitror, quem Lucilius
 vexat. qui eisdem temporibus fuit, eundēmque post consulatum damna-
 tum fuisse lege Cæcilia repetundarum, ac postea Censorē fuisse Val. Max.
 x lib. v i. c. x i. scribit. Post hunc frater huius CN. Lentulus co s. fuit cum L.
 xi Mummio anno D c v i. Undecimus alter CN. Lentulus, cuius parentes
 xii ignoramus, co s. fuit an. D c L v i. cum P. Liciño Crassio. Duodecimus CN.
 Lētulus CN. F. Clodianus co s. fuit cum L. Gellio Poplicola an. D c x c i.
 Iidem Censores fuerunt post biennium, lustrum fecerunt L XIX. Hic
 Lentulus ex cognomine videtur à Clodia in Corneliam familiam ado-
 ptione transisse, cuius rei incerta historia est. nisi fortè primus Marcelli-
 xiii norum sit. Tertiusdecimus P. Lentulus Sura p. F. P. N. co s. fuit anno pro-
 ximo post superioris consulatum, cum CN. Aufidio Oreste. Huius pater
 naturalis Manius Aquilius vir consularis, & triumphalis fuit, quem M.
 Antonius orator defendit à P. Lentulo Publij principis senatus filio ado-
 ptatus P. Cornelij Lentuli nomen accepit. Sura-dictus est, quod Quæstu-
 re pecunia interversa, cum rogaretur à L. Sulla, cuius Quæstor erat, quam
 esset rationem redditurus, præbebo, inquit, Suram. illic enim pueri, & ty-
 rones peccantes percuti solebant. Id significat, qui dixit,
Ferimur, inq. vicem præbemus crura sagittis.
 Hic post consulatum senatu motus à Censoribus iterum magistratus eos-
 dem obtinuit, & Prætor iterum fuit consule Cicerone; & in coniuratione
 Catilinae, cum C. Cethego, & Publio, ac Servio Sullis Seruī filiis, qui o-
 mnes Senatorij ordinis Cornelij fuerunt, & equestris ordinis C. Corne-
 lius fuit. detecta coniuracione coactus abdicare se Prætura imperfectus est.
 Vxor Suræ Iulia mater M. Antonij Triumuiri, soror L. Cæsaris consulis
 xiv an. D c x c i x. cui succedit M. Tullius Cicero co s. Quartusdecimus P.
 Cornelius P. F. Lentulus Spinther co s. fuit cum Q. Cæcilio Metello Ne-
 pote. sexto anno post Ciceronis consulatum, quo anno ipse Cicero ab exi-
 lio reuocatus est. Cognomen Lentulus ab Spinthere histrione, cui erat si-
 milimus, accepit, vt Valerius Maximus, & Plinius retulerunt. Procos. ex
 xv Cilicia triumphum egit an. D c c i i. Sequitur CN. Lentulus Marcellinus
 p. F. co s. fuit cum L. Marcio Philippo anno proximo post superioris co-
 consulatum. Cicero in Bruto auctor est M. Marcellum veterem duorum filio-
 rum patrem fuisse, quorum alter Marcellus Æserinus, alter P. Lentulus
 Marcellinus appellatus sit. Ab hoc Marcellini originem duxere, ex quibus
 xvi hic primus consularis fuit. Postremus L. Lentulus Cras v. F. Flamen Mar-
 tialis,

tialis, qui ultimo anno libertatis reip. Rom. cos. fuit cum C. Marcello M. F. qui fuit urbis annus D C C I V. Huic uxori fuisse Publiciam, socrum Semproniam inuenio. Alios Lentulos consulares, qui sub Augusto vixerunt postea referemus.

Quartus hic locus postulat, vt de aliis Cornelii dicamus, qui cognominibus à superioribus Cossis, Scipionibus, & Lentulis distinguuntur, vt Rufini, Sulla, Cethegi &c. Rufini duos habuerunt Dictatorios, alterum bis consularem, & Triumphalem. Nam P. Cornelius Rufinus Dictator rei gerundæ causâ dictus an. c D X I X. M. Antonium Magistrum equitutæ dixit, sed ambo virtio creati abdicarunt. Alter eiusdem nominis superioris filius fortasse, cos. fuit cum M'. Curio Dentato an. c D L X I I I. Ambo consules de Samnitibus triumpharunt. Iteram cos. post annos X I I I. cum C. Junio Bubulco Bruto I I. Dictator anno proximo, siue quo alio. res emissa obscura est. Hic tamen fortissimus, ornatissimusque vir à C. Fabricio, & Q. Aemilio Papo Censoribus senatu motus est, quod decem argenti faci pondo haberet. furacem fuisse iocus ille eiusdem Fabricij in eum dictus ostendit apud Ciceronem; cum is gratias ageret, quod cum consulem fecisset bello præsertim magno, & graui; malui inquit compilari, quam vereire, non ret, quod gratias agas. Ab hoc ortus est L. Cornelius Sulla, qui " Sextus ab illo dicitur fuisse cognomen mutasse maiores dicuntur ob libros. Sibyllinos, quibus interpretandis unus maiorum presul fuit; Decemviri sacris faciundis. ab eo munere Sibylla, vel Sibulla, postea Sulla, vel Sylla dictus est. quamvis aliqui, quod flauo, comptoque capillo fuerit, ita appellatum assentant. P. Cornelius is dicebatur, Flaménque Dialis fuit, vt apud Gellium L. Sullam libro rerum gestarum secundo scripsisse inuenio. Duos solos consulares inuenio Sullas, quorum alter cos. designatus ambitus damnatus est, alter Sulla Felix, qui Dictator, bis consul, ac triumphalis fuit. Vir fortis, sed tyrannus, & sanguinarius. L. F. P. N. à Verrio appellatur. Questor C. Mario consuli Iugurthino in bello fuit; cumque Iugurtha ditionem fecisset, à Sulla Mario datus est, quam speciem in anulis, & nummis extimentam curauit. unde initium partium, & multorum malorum semiharium exortum est. Tribus tamē trophæis postea vsum, quod etiam Pompeio Magno placuit, Dion refert. Consul cum Q. Pompeio Rufo genere patre fuit anno D C I X V. cum bellum Mithradaticum suscepisset, contentione orta inter C. Cæsarem L. F. Strabonem, & P. Sulpicium adolescentes disertos, prouincia consularis C. Mario ex lege Sulpicij tribuitur. Hinc maximum ortum inter Marianos, & Sullanos bellum civile. Victor Sulla in Asiam profectus est. Vbi forte se, atque felicem multis, magnisque rebus gestis ostendit. Inde reuersus Samnites ad internectionem deleuit, Marianos occidendos, proscribendosque curauit. Dictator ab Interrege L. Valerio Flacco Reip. constituenda longo interuallo Dictatura nomine inaudito, dictus est. an. D C L X X I. anno proximo triumphum per biduum egit ex Græcia, Asia, Ponto, & rege Mithradate I V. & I I I. kal. Febr. In sequentem annū cos. designatus est cum Q. Cæcilio Metello Pio. Altero post consulatum anno se Dictatura abdicavit: quod C. Cæsar reprehendere solebat, ac dicere eum magistrum populi, sic enim veteres Dictatores appellabant, litteras nescisse. non quod Sulla indoctus esset, sed quod tyrannorum iura, siue artem tyrannidis retinendas, quas litteras recondi-

tas appellabat, ignoraret. In quibus illud erat ex Euripide, Si violandum ius est, regnandi causa &c. in quo Cæsar à Cicerone iure notatur. Vxores L. Sulla quinque fuerunt, Ilia prima, ex qua filiam suscepit, Elia secunda, tertia Cælia, quam ut sterilem repudiavit; quarta Cæcilia L. Metelli Delmatici filia, quæ parum pudica credita est, geminorum Fausti, & Fausta mater. hæc prius M. Æmilio Scauro principi Senatus nupserat, ex qua filium, & filiam suscepserat. Quinta vxor Valeria Messallæ filia Q. Hortensij soror, ex qua Postuma nata est. Faustus Pompeiam C.N. Magni filiam duxit, Fausta nupsit T. Annio Miloni, cum qua C. Sallustius Crispus historicus deprehensus loris casus est, altera Fausta, siue eadem nupsit C. Memmio, ex qua C. Memmius natus est, & ab eo repudiata nupsit C. Apronio Limoni. Alia Sulla filia nupsit Q. Pompeio Rufo, Q. Rufi, de quo supra diximus filio, ex qua Q. Rufus T.R.P.L. & Pompeia C. Cæsaris Dictatoris vxor, quam P. Clodius adamauit, procreati sunt. Alter Sulla consul designatus P. Cornelius Ser. f. L. N. appellatus, filius fratri Felicis Dictatoris cum L. Autronio Pæto damnatus est ambitus. in eorum locum accusatores successerunt, L. Aurelius Cotta, L. Mâlius Torquatus an. D C X C I I X. Hunc defendit Cicero in oratione, quæ pro P. Sulla inscribitur. Accusat L. Torquatus Lucij, de quo dictum est, filius Sullam cum Autronio, & Catilina coniurasse. eum in coniuratis cum fratre Seruio nominat Crispus Sallustius, Cicero negat villam vñquam de eo suspicionem habuisse: sed vixisse Neapoli otiosum. Sullas sequantur Cethegi, ex quibus quatuor consulares, totidem consulatus, censuras duas, duos etiam triumphos obtinuerunt. Primus M. Cethagus M.F.M.N. cum P. Sempronio Tuditanu Censor fuit an. D X L I V. lustrum fecerunt X L I V. cum neuter consul fuisset. Nam consules fuerunt quadriennio post. Hic suaviloquens appellatur ab Ennio. Alter C. Cethagus L.F.M.N.COS. fuit cum Q. Minucio Russo an. D L VI. triumphum egit de Insubribus, & Cœnomaneis Galieis. Censor triennio post fuit cum Sex. Ailio Paito Cato. lustrum fecerunt X L V I I. Tertius P. Cethagus L.F.P.N.COS. fuit cum M. Baebio Tamphilo an. D L X X I I. anno proximo Procos. triumphauit de Liguribus. Quartus M. Cornelius c. f. c. n. Cethagus COS. fuit cum L. Anicio Gallo anno D X C I I I. Si quis horum parentes coniungere velit, quos M. Verrius Flaccus diligenter enumerat, vix villam propinquitatem eliciat exceptis duobus prioribus, quos fratres patrules esse idem prænomen aut ostendit. Quartus secundo coniungeretur, si eius nepotem fuisse credideris. Ita fiet, vt Marcus sit pater Marci, & Lucij, secundus Marcus pater Marci Cens. & COS. Lucius verò pater Caij consularis, hic Caius Caij pater sit, & Caij consularis avus. Si tertium addere velis, fingendus est aliquis ex parentibus Marci Censorij habuisse etiam Publilium filium, qui pater Lucij fuerit, Lucium Publij consularis patrem.

De Merulis pauca dicenda, duos enim solos consulares intenui, quorum alter Flamen Dialis fuit. L. Cornelius L.F. Merula an. D L X . COS. fuit cum Q. Minucio Thermo. Alter eiusdem nominis Flamen Dialis COS. suffecetus fuit L. Cornelio Cinnæ, cui imperium abrogatum est, collega C.N. Octavius occisus est, & ipse Merula COS. coactus à Marianis sibi manus intulit an. D C L X V I. Dolabellæ sex. consulatus quinque, triumphos tres obtinuerunt. Primus P. Cornelius Dolabella Maximus COS. fuit cum c. n. Dominicio

mitio Caluino an. **CDL** xx. triumphum egit de Etrusciis, & Gallicis Senonibus. Alter **CN**. Dolabella **CNF**. **CN**. **N**. cos. fuit cum M. Fuluio Nobiliore an. **DCCIV**. Tertius **CN**. Dolabella cos. suffectus, vt quidam arbitrantur, L. Cassio Longino, qui à Gallis occisus est an. **DCCLVI**. Alter consul C. Marius fuit, qui postea septies consul appellatus est. Hunc putant quidam Asconium in Verrinis, atque alibi securi à M. Æmilio Scauro fuisse accusatum, & damnatum. sed mihi non fit verisimile, de eo Ciceronem in Verrinis locutū; cum si de patre Scauro loquimur, iam Scaurus mortuus erat, cum Verres Prætor, aut Quæstor fuit; si de filio non hic Dolabella est, de quo Cicero in Prætura urbana lib. iij. in Verrē ait Verrem defendisse legatum Pro quæstori suum. Additque. Nemo iam Dolabella, neque tui neq. tuorum liberum, quos tu miseros in egestate, atque in solitudine reliquisti, misereri potest. Ille Dolabella Carbonis successor in consulatu fuit, hic xxv. annis antiquior est. Quartus L. Dolabella **L.F. L.N.** quinto Kal. Feb. an. **DCLV**. Parcos. ex Hispa. vltiore de Lusitanis triumphum egit. Quintus **CN**. Dolabella de quo Ciceronem locutum esse dicebamus. is cos. fuit cum M. Tullio Decula an. **DCLXXII**. Procos. quadriennio post ex Macedonia triumphum egit. Sextus est P. Dolabella **P.F.P.N.** gener Ciceronis, qui C. Cæsari cos. v. Idib. Martis interfecto suffectus est an. **DCCIX**. collega eorum M. Antonius. Hic modo laudatur, modo vituperatur à Cicerone, quod enim egerat aduersus eos, qui columnam Cæsari statuerant, aut contra M. Antoniū, effert summis laudibus; quod vero contra Trebonium, aut alias percussores Cæsaris maxime vituperat. Hostis iudicatus est occiso Trebonio, isque paullo post à Cassio obseßus se ipsum interfecit. Cinnae duo consulatus obtinuerunt quinq. Nam L. Cornelius. **L.F.** Cinna cos. fuit cū L. Cassio Longino Rauilla an. **DCXXVI**. Huius, vt creditur, filius cos. cum **CN**. Octatio post annos x. l. à collega vrbe expulsus cum C. Mario vrbe ingressus, & collegam, & qui ei suffectus fuerat, L. Merulam occidit. trienio consulatu continuavit. collegam habuit in secundo consulatu C. Marius Septimum consulem, quo Idib. Ian. mortuo L. Valerius Flaccus suffectus est. In tertio, & quarto **CN**. Papirius Carbo collega fuit. In hoc quarto Cinna seditione orta se consulatu abdicavit, & ab exercitu suo oecisus est. Solus Carbo sine collega cos. fuit Cinna filij fuerunt L. Cinna & Cornelius C. Cæsaris Dictatoris vxor, ex qua Iuliam procreauit **CN**. Pompeij Magni vxorem. Hanc ita adamauit Cæsar, vt magno periculo eam retinuerit inuito L. Sulla Dictatore. Nunc de Merenda, & Blasione, quos consulares fuisse scimus à superioribus separatos, dicendum est. Ser. Cornelius Merenda cos. fuit an. **CDLXXIX**. cum M'. Curio Dentato **IV.CN**. Cornelius **L.F. CN.N.** Blasio cos. fuit cum C. Genucio Clepsina **II**. post quadriennium à superiore. Triumphum egit de Sassinatibus. Censor fuit cum C. Marcio Rutilo Censorino **II**. quinquennio post consulatum. Lustrum fecerunt. **XXV**. Iterum consul fuit an. **CDCCV**. cum C. Atilio Regulo. Sine cognomine vlo Cornelios aliquot inuenio. Nam Seruo Tullio Rege Cornelius sacerdos fuit. & Ser. Cornelius Flamen Quirinalis mortuus est anno **vrbis** **CCC**. & A. Cornelius Quæsitor de falso fuit anno sexto ante eum annum, vt Liuius testatur. P. Cornelius Trib. Mil. fuit an. **CCCLXV**. Alter eiusdem nominis quadriennio post, C. Cornelius

an. ccc lxxii. Hac tempore libertatis reip. Romanz. Postea ante Augusti mortem hos consulares inuenio. Lentuli septem totidem consulatus triumphalia ornamenta duo obtinuerunt. Namque eodem anno P. Cornelius P. F. Lentulus Marcellinus, & c n. Cornelius L. F. Lentulus consules fuerunt an. D c c x x v. & c n. Cornelius c n. f. Létulus Augur postea Getulicus dictus cos. fuit cū M. Licinio Crasso post quattuor annos. Hic legatus Augusti triumphalia ornamenta accepit de Getuleis ex Africa an. D c c l i x. & anno D c c l. c n. Cornelius Lentulus L. E. Flamen Martialis eos fuit cū M. Valerio Messallino Cotta. Et biennio post Cossus Cornelius c n. f. Létulus postea Isauricus dictus cos. fuit cū L. Carpurnio Pisonne Augure. Hic etiam legatus Aug. an. D c c l i x. triūphalia accepit de Isauris ex Cilicia. Eodem anno P. Cornelius c n. f. Létulus Scipio ex kal. Iul. is cos. fuit cū T. Quinctio Crispino Valeriano. Necnō anno D c c l x i i . ex Kal. Iul. Ser. Cornelius c n. f. c n. n. Lentulus Maluginensis Flamen Dialis cos. fuit. Scipionis cognomine vnuim reperio P. Cornelium p. f. p. n. qui cos. fuit cū L. Domitio Ahenobarbo an. D c c x x x vii. Sulla quoque vnuis est L. Cornelius p. f. qui collega Augusti fuit in xii. consulatu an D c c x l v i i i . & vii. vir epulonum. Hunc credunt aliqui P. Sulla c os. des. fil. qui Ser. filius fuit. Cinna vnuis L. Cinna quater consulis nepos c n. Cornelius L. F. L. N. Cinna Magnus cos. fuit cū L. Valerio Messalla Voluso an. D c c l v i i . Dolabella vnuis P. Cornelius p. f. p. n. c os. fuit anno D c c l x i i . cum C. Junio Silano Flamine Martiali. Ipse Septemuir epulonum, & sodalis Titiensis fuit. Præter hos, qui ex veteribus nobilissimis familiis patriciis fuerunt: reperio Balbos Cornelios cōsulares, quorum origo Gaditana. Primus Balbus à c n. Pompeio ciuitatē Romanam accepit, de qua postea periclitatus est, & defensus à Cicerone. Huius filius, vt arbitror, cos. suffectus fuit, primus ex prouinciis ad Oceanum constitutis, vt Plinius animaduertit, L. Cornelius L. F. Balbus cū P. Canidio Crasso an. D c c x i i i . Alter Balbus fuit L. Cornelius p. f. qui Procos ex Africa vi. kal. April. an D c c x x i v . triumphauit. Hunc existimo cos. suffectum fuisse ante an. xiiii. cum Paullo ēmilio Lepido ex Kal. Iulis. quāvis Balbi nomen in fastis desit. Quod si non is est, inter eos, qui sine cognomine Cornelij fuerunt collocetur. Julius Capitolinus auctor est D. Cælium Balbinum, qui cum M. Clodio Pupieno Maximo Imperator factus est, aduersus Maximum Imperatore, patricium nobilissimumq; fuisse, quod originē suā à Cornelio Balbo Theophane deduceret. Theophanē Pōpeij Magni libertū fuisse credo, aliumq; à Cornelio Balbo. propinqnum tamen fuisse indicat Cicero in oratione pro Balbo. & ab eodem Theophane adoptatū. Recte igitur idē Theophanes Balbus dici potuit. Balbinos verò à Balbis dictos verisimile est. Itaque potuit aliquis Cornelius Balbus à Cælio adoptatus Cælius Balbinus dici, vt Claudius Marcellus à Lentulo adoptatus Cornelius Lentulus Marcellinus dictus est. Post Augustū, & ante Vespasianum Imp. adhuc retinuerūt antiqua cognomina hi consulares. Ser. Cornelius Sér. F. Cethagus cos. an. D c c l x c - v. cū L. Visellio Varrone. Cossus Lentulus Cossi f. c n. n. Isauricus cum M. Asinio Agrippa cos. anno sequenti. c n. Lentulus c n. f. c n. n. Getulicus cum C. Caluisio Sabino cos. anno proximo. L. Cornelius L. F. p. n. Sulla cos. cum Ser. Sulpicio Galba, qui postea Augustus appellatus est ann. vrbis D c c x c v. quo anno

anno IESVS CHRISTVS dominus noster cruci affixus est. Superiores sub Ti. Cæfare Imp. fuerunt. Ser. Cornelius Scipio Orfitus collega Ti. Claudij Imp. in v. cōsulatu an. DCCCIII. Ab hoc plures Orfiti consulares. P. Cornelius L.F.N. Sulla Faustus cum L. Saluio Othono patre Imp. Othonis cos. anno sequenti. Eodem anno ex kal. Iulis suffectus est L. Sulla frater consulis ordinarij cum M. Licinio Crasso Muciano, sub eodem Ti. CL. Imp. Sub Nerone P. Scipio P.F. cos. fuit cum Q. Volusio Saturnino an. DCCCVIII. Cossus Cornelius F. Cossi N. Lentulus collega fuit Neronis Imp. in i. v. consulatu an. DCCCXII. P. Cornelius P.F. Scipio Asiaticus cos. ex kal. Sept. an. DCCCXX. cū C. Bellico Natali sub. Galba Imp. At homo nouis Cornelius Laco Præf. Prætorio à Ti. CL. Aug. triūphalia ornamenta accepit an. DCCXCVI. de Britanneis. A Vespasiano ad Gallienum Imp. vnum Scipionē Asiaticum, plures Scipiones Orfitos, ceteros Cornelios variis cognominibus cōsulares appellatos inuenio. Omnes temporum ordinū secutas referam. C. Priscus sub Vespasiano cos. fuit cum L. Ceionio Commodo Vero auo L. Ælij Cælaris, quem Hadrianus Imp. adoptauit. annus consulatus fuit DCCCXVII. Alter Cornelius Priscus cum Pompeio collega post x. v. annos cos. sub Domitiano Imp. Post hūc P. Cornelius Tacitus historicus cos. suffectus T. Verginio Rufo III. qui recusauit occiso Vindice imperium, collegæ Nervæ Aug. in tertio consulatu an. DCCCLIX. Ab hoc Tacito Imp. M. Claudius Tacitus gloriabatur se originem ducere, eius liberos sèpius quotannis describi, & in omnibus bibliothecis conseruari iussit. Eodem anno M. Cornelius Fronto II. cos. cum Fabio Postumo ex Kal. Iulis, cos. III. fuit cum Imp. Traiano III. cos. post trienniū. Huius filius M. Cornelius Fronto orator, & cos. Magister fuit Imperatorum Antonini, & Lucij, eius etiā nepos Fronto cos. fuit, qui ex Aufidia Aufidij Victorini bis Præfecti virbis, & consulis filia M. Aufidium Frontonem procreauit. A. Cornelius Palma bis consul fuit sub eodem Traiano. Namq. anno DCCCLI. cum C. Sofio Senecione II. & decennio post cum C. Caluifio Tullo II. occisus est ab Imp. Hadriano. Cornelius Scipio Orfitus ex kal. Mart. cos. suffectus an. DCCCLIII. Sub Hadriano Imp. P. Cornelius P. F. Scipio Asiaticus II. cos. cum Q. Vettio Aquilino ann. DCCCLXXVII. Prioris consulatus tempus incertum est. Ser. Cornelius Scipio Orfitus cos. fuit cum Q. Nonio Prisco an. DCCCI. sub Pio Imp. L. Cornelius c. f. Gal. Celsus cos. fuit sub Marco, & Lucio fratribus Imp. cum C. Julio Macrino an. DCCCCXVI. Eiusdem cognominis Augusti tempore Cornelius Celsus de rhetorica de re medica, de agricultura, & de re militari scripsit elegatissime. Cornelius Scipio Orfitus, & Seruilius Pudens consules fuerunt anno sequenti. Alter Scipio Orfitus cū CL. Maximo cos fuit anno DCCCEXXIV. sub Marco Imp. Tertius Orfitus post annos sex cos. cū Vettio Rufo sub eodē Marco, & Commodo Imp. P. Cornelius Anullinus II. cos. fuit cum M. Aufidio Frontone an. CCCLII. sub Seuero, & Antonino Imp. Alterius consulatus tempus ignoratur. Alter Anullinus, qui cos fuit cum Q. Aquillio Sabino II. sub Caracalla Imp. an. DCCCLXVII. non Sex. Cornelius P. F. appellatur, vt quidam scriperunt, sed Sex. Aurelius Anullinus ex tubula aquæ Marciæ. Peruenimus ad P. Licinium Gallienum Imp. cuius vxor. Cornelia Salonina Augusta appellata est. Filii vero P. Licinius Cornelius

Saloninus Valerianus Cæsar, & Q. Julius Licinius Saloninus Gallienus Cæsar. Sed Valerianus Cæsar sex annis ante patrem, Gallienus Cæsar cum patre occisi sunt. Post hæc tempora vnum tantum consularem inueni P. Cornelium Anullinum c o s. suffectum ex Kal. Jul. occisum à Maxentio Cæs. anno c i o LVII. sub Constantio Sen. & Galerio Maximiano Imp.

DOMITIA.

DO M I T I A plebeia gens consulares viros, & Censorios aliquot habuit, aliisque honoribus, & sacerdotiis vsos, qui eam nobilem reddiderūt. In duas stirpes Caluinorum, & Ahenobarborum distinguitur. Caluini tres, quattuor consulatus Censuram, & Triumphum, & Magisterium equitum destinatum asecuti sunt. Primus Cn. Domitius, siue Caius, cos. fuit cum A. Cornelio Cocco Aruina II. anno c c c x x i i. Alter Cn. Caluinus superioris, vt creditur, filius cos. fuit an. c d l x x . cum P. Cornelio Dolabella Maxime. Censor triennio post cum Q. Fabio Maximo Curgite. Iustrum fecerunt x x x i i. Caluinus plebeius Censor primus Iustrum condidit. Tertius lōgo interuallo Cn. Domitius M. F. M. N. c o s. fuit cum M. Valerio Mcfalla an. D c c . Notatū in fastis est post VIII. annos, hunc in insequētem annū designatum non iniisse, sed an de Magisterio equitum, vel de consularu dictum sit, incertum est. Iterum consul fuit cum C. Asinio Polione an. D c c x i i i . Triumphum egit ex Hispania xvi. kal. Sextil. post quattuor annos sub Augusto Cæsare. Præter hos inuenio C. Domitium Cn. F. Caluinum Ædilem Curulem fuisse cum Sp. Caruilio Q. F. Maximo an. c d l i v . Ahenobarbi nouem, totidem consulatus, censuras duas, triumphos totidem, triumphalia ornamenta, & Pontificatum Maximum semel obtinuerunt. Hos patriciis allectos Suetonius appellat. Primus Cn. Domitius L. F. L. N. L. Pron. c o s. fuit anno D L x i . cum L. Quinctio Flaminino. Huius filius Cn. Domitius Cn. F. L. N. cum P. Cornelio Lentulo suffectus est in locum P. Scipionis Nasice Corculi, & C. Marciij Figuli trigesimo post superioris consulatum anno. Hic etiam Augur fuit. Tertius superioris filius Cn. Ahenobarbus Cn. F. Cn. N. c o s. fuit an. D c x x x i . cum C. Fannio c. F. Strabone. Hunc atavum Neronis Imp. Suetonius appellat. Procos. triumphum egit de Galleis Aruerneis. anno proximo, vel biennio post. Censor fuit cum L. Metello Caluo anno D c x x x i x . Iustrum fecerunt L x i i . acerba duorum plebeiorum censura fuit, duos & triginta senatu mouerunt. Quartus Cn. Domitius Cn. F. Cn. N. superioris filius c o s. fuit cum C. Cassio Longino an. D c l v i i . censor post quadriennium cum L. Licinio Crasso oratore. Iustrum fecerunt L x v i . Idem Crassus parum collegæ beniuolus dicere solebat, non mirum si barba ahenea esset, cui os ferreum, cor plumbeum esset. Pontifex Maximus fuit anno D c l i . Hic tribunus plebis, quod in locum patris alium Augures cooperaverunt, ius sacerdotum subrogandorum à collegiis ad populum transtulit. Hunc auunculum Q. Catuli minoris fuisse Cicero significat. Paternulus ea legē tulisse ait C. Mario III. c o s. an. D c l . Idē diem dixit M. Æmilio Scauro ad populum; quod sacra multa eius opera diminuta esse diceret: cumq; seruus Scauri in dicium professus ad eum venisset; comprehendi iussit, & ad Scaurum deferri. Hunc Cicero se puerum vidisse refert consulem. Cé- forem,

forem, ac Pontificem Max. Quintus L. Domitius Cn. f. Cn. N. frater su- v
 perioris cos. fuit cum C. Cœlio Caldo an. DCLIX. Sextus L. Aheno- VI
 barbus Cn. f. quem Suetonius abauum constituit Neronis Imp. aitque
 cum Prætor esset, Cæsarem abeuntem consulatu ad disquisitionem sena-
 tus vocasse: consulem è Gallia reuocare temptasse. tandem successorem à
 Senatu eundem Domitium datum fuisse, sed captum à Cæsare Corfinij,
 ac liberatum Massilienses labantes confirmasse, & in acie Pharsalica oc-
 cidiisse. Eius consulatus fuit an. D CXCIX. cum A.P. Claudio Pulchro. Vxor
 eius Porcia M. Catonis soror germana. Septimus Cn. Domitius L. f. VII
 c n. n. superioris filius. cos. fuit cum C. Sosio an. DCCXXI. sub Augusto.
 Hunc maxime laudat Suetonius, damnatum lege Pedia, vt Cæsar's per-
 cussorem, sed insontem, Brutus, & Cassius partes fecutum, & post eorum in-
 teritum classem retinuisse, eamque postea tradidisse M. Antonio restitu-
 tum in patria amplissimos honores asecutum. Iterum oborta dissensio-
 ne cum Antonio fuisse legatum, sed postea reuersum ad Cæsarem Augu-
 stum. Triumphum egit Procos. ex Hispania post consulatum anno pro-
 ximo. Octavius L. Domitius Cn. f. L. N. superiori filius. Hic consul fuit VIII
 cum P. Cornelio Scipione an. DCCXXXVII. Auus hic Neronis Imp. aur-
 gandi artē, atq; sicutiam eidē reliquit. Triūphalia ornamenta ex Germa-
 nico bello tulit, an. DCXLVI. legatus Imp. Cæs. Aug. Vxor Antonia
 maior M. Antonij Triūviri, & Octauię maioris sororis Augusti filia. Ex ea
 suscepit Cn. Domitium Ahenobarbum Neronis patrē, quem ex Agrip-
 pina Germanici, & Agrippinæ filia procreauit. Confessus est pater nato
 Nerone, nihil ex se, & Agrippina posse, nisi detestabile procreari. Cùm
 verbō Suetonij cum fastis Verrij confero, magnam video varietatē. Nam
 Suetonius septem cōsulares, Verrius nouē enumerat: Suetonius post tres
 Lucios tres Cnæos, ceteros varie Lucium, & Cn. alternando constituit.
 Verrius duob. tribusue Luciis quattuor Cnæos, duos Lucios statuit, cete-
 ros alternando variat. Sustulisse videtur Suetonius quartum Cnæum, &
 quartum Lucium, Caluinorum fortasse familia esse existimans. Censura
 tamen erit alteri addenda, cum Suetonius duos Censorios in his septem
 enumeret. Paterculus septem ante Cn. Neronis, vt arbitror, patrem ait
 fuisse singulos parentibus suis natos, consulares, sacerdotes, & pæne om-
 nes triumphales. Sed, vt hoc, quod de triumphis dicit falsum est, ita
 cetera falsa esse possunt. Pater Neronis consulatum gessit cum A. Vitellio
 patruo A. Vitellij Imp. anno DCCI XXXI v. sub. Ti. Cæsare Aug. Paullo
 post Cn. Domitius Cn. f. Corbulo cos. suffectus fuit ex Kal. Febr. anno
 DCCXC. sub Caligula Imp. eidem post decennium ornamenta triū-
 phalia data sunt de Chauceis ex Germania legato Ti. CL. Imp. Anno
 proximo post superioris consulatus annum cos. fuit Cn. Domitius Sex.
 f. Afer. cum Q. Curtio Rufo ex Kal. Iulis sub Caligula Imp. A Vespasiano
 ducta est Fl. Domitilla Fl. Liberalis filia, ex qua Titum, & Domitianum
 postea Imperatores, & Domitillam suscepit. & vxorem, & filiam adhuc
 priuatus amisit. Domitianus matris nomen videtur accepisse, vt pater
 Vespasianus à Vespasia Polla matre dictus est. Domitiani vxor Domitia
 Longina, quæ Ælio Lamia nupserat, postea Augusta appellata est. Post
 hæc tempora ante L. Domitium Aurelianum Imp. duos tantum consu-
 lates inuenio. Domitium Apollinarem, qui cum Fabricio Veientone

cos. suffectus fuit ex kalend. Iul. an. DCCCXLIX. sub Nerua Imp. & Cr. Domitium Dextrum, qui in secundo consulatu collegam habuit L. Valerius Messallam Thrasiam Priscum an. DCCCLXVIII. sub Seuero Imp. Prioris consulatus tempus ignoratur. Imp. L. Domitius Aurelius Valerius Aurelianus humili genere Sirmij, vel in Dacia Ripensi natus Pont. Max. T.R.P.O.T.V. cos. IIII. Imp. IIII. occisus est, filiam reliquit, ex qua senator Aurelianus, & alij orti sunt. Post hunc Imp. neminem consularem vno excepto reperi, Domitio siue Dometio Leontio, qui cum Sallustio cos. fuit an. CIO CV. sub filiis Constantini Max.

F A B I A.

FABIA familia patricia maiorum, ut opinor, gétium, quæ clarissimos viros habuit, & omni honorum genere ornatissimos: in sex stirpes diuiditur, quarum tres frequentes sunt Vibulanorum, Ambustorum, & Maximorum; tres minus frequētes Dorsonum, Pictorum, & Buteonum. Vibulani septem consulatus obtinuerunt XIIII. Tribunatus Militares consulari pœestate V. Decemviritatum legibus scribendis bis, triumphum, & olationem semel. Primus Q. Fabius x. f. Vibulanus consul fuit anno CCCLXIX. cum Ser. Cornelio Maluginensi Cosso. Huius pater Kæso, siue Cæso Quæstor perduellionis fuerat proximo anno. Iterum cos. fuit cum C. Julio Iulo triennio post priorem consulatum. biennio proximo occisus est. Huius frater K. Fabius cos. fuit cum L. Aimilio Mamercino anno proximo post priorem fratris consulatum. Iterum cos. fuit anno proximo post posterioris consulatus fratris annum cum Sp. Furio Medullino Fuso. Tertio consul fuit an. CCCLXXII. cum T. Verginio Tricosto Rutilo, Superiorum frater M. Fabius consul fuit proximo anno post primi consulatus Kæsonis fratris annum cum L. Valerio Voluso Potito. Iterum consul fuit proximo anno post secundi consulatus eiusdem fratris annum cum C. N. Manlio Vulfone. Ita factum est, quod nūquam amplius euenit, ut tres fratres septem annis semper consulatus obtinuerint. Biennio tamen post, siue anno proximo CCCVI. Fabij cum familiis, & clientibus ad Cremeram cæsi sunt à Veientibus, diem atrum, & portam Carmentalem, qua exierunt, sceleratam Romani vocauerunt. Fallsumque est, vnum tantum impuberem domi reliectum, idque iure reprehendit Dionysius. Post horum cædem Q. Fabius M. f. K. n. consul fuit anno CXXXVI. cum Ti. Aimilio Mamercino II. & Iterum consul cum T. Quintio Capitolino Barbato III. biennio post fuit, & in consulatu lustrum fecerunt VIV. nondum ad id munus Censoribus creatis. Tertium consul cum L. Cornelio Maluginensi Cosso sexto post superiorē anno, lustrum etiam fecerūt x. & triumpharunt Fabius Nonis Mai, de Æquæis, Cossus IV. Idus, de Volscis Antiatibus. Quartum consulatum obtinuit suffectus L. Minucio Augurino, cuius collega fuit C. Nautius Rutilus II. anno proximo post tertium consulatum. Decemvir legibus scribendis fuit an. CCCIII. Iterumque anno proximo, sed cum ceteris legibus XII. tabularum conscriptis abdicauit. Hunc secutus est M. Vibulanus filius cos. fuit an. CCCXI. cum Postumio Æbutio Helua cornicine. Tribunus Militū post annos IX. cum M. Foslio Flaccinatore, & L. Sergio Fidenate. Sextus Q. Vibulanus superioris